
1 
 

 
  

 
 

 
Protocollo come da segnatura     Travedona Monate, 07/01/2019 

 

       

OGGETTO: Determina affidamento servizio per realizzazione progetti di prevenzione disagio 

scolastico a.s. 2018/2019. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PTOF  2016/2019,  in particolare i progetti di prevenzione del disagio scolastico rivolto ad  

alunni e docenti dei plessi di scuola primaria dell'Istituto Comprensivo e Sportello d'ascolto per la 

Scuola Sec. 1° grado id Biandronno;  

 

VISTE la schede descrittive dei progetti di prevenzione disagio scolastico per l'a.s. 2018/2019 

predisposte dalle docenti responsabili delle attività, per la cui realizzazione sono previsti interventi 

di operatori esterni all'Istituto psicologi e psicoterapeuti dell'età evolutiva;  

 

VISTA la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa Sociale L'Aquilone di Sesto Calende ed 

il preventivo dei costi per la realizzazione del servizio di supporto psicologico, acquisito agli atti 

con prot. n. 4688 del 14/12/2018; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997,n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO  il D.L.gs 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e il Dlgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in particolare l'art. 36, c. 2 , lett. a), secondo il quale le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000 

mediante affidamento diretto anche senza la consultazione di due o più operatori economici; 

 

DATO ATTO che alla procedura è assegnato il CIG n° ZE426977D6; 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  



2 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - le premesse su esposte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 -  di affidare alla Cooperativa Sociale L'Aquilone di Sesto Calende (VA) P. IVA 02150100127, 

con procedura di affidamento diretto, il servizio psicologico finalizzato alla prevenzione del disagio 

scolastico a.s. 2018/2019 da gennaio a maggio 2019, che prevede: 

a) Attivazione dello Sportello d'ascolto per gli alunni della Scuola Sec. 1° grado "A. Frank" di 

Biandronno, per n. 3 ore a cadenza quindicinale; 

b) Interventi di 2/3 ore nelle classi problematiche di tutte le classi delle cinque Scuole Primarie 

dell'Istituto Comprensivo; 

c) Attività di progettazione e incontri con docenti e genitori. 

 

Art. 3 - Di prevedere un impegno di spesa di circa euro 5.450,00 

(cinquemilaquattrocentocinquanta/00) da imputare all'aggregato "P21 - Educazione alla salute: 

progetti affettività, prevenzione disagio e sportello d'ascolto" del Programma Annuale per 

l'esercizio finanziario 2019. 

 

Art 4 - Di  nominare Responsabile del Procedimento la  D.S.G.A.  dell'Istituto  Linda Occhiuzzi, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 5  di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii, sul sito web dell'Istituto Comprensivo Statale G. Leva di Travedona Monate, all'Albo 

online e nell'area  “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”. 

 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                     firma digitale 

 

 

 

 


		2019-01-07T12:42:52+0100
	Ilva Maria Cocchetti




